
            

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
Буйнакский район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Детский сад «Солнышко» общеразвивающего вида 

 

 
 
 

____________________________________________________________________________ 
  

 

              Приказ 

                                       О проведении 

Всероссийской недели безопасности дорожного движения 
 

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации  

от 15.09.2022       №  АБ-2596/07 Управление образования информирует, что в  целях 

совершенствования деятельности по профилактике дорожно-транспортных происшествий с 

участием детей и снижение тяжести их последствий, а также повышения уровня правовой культуры 

в области дорожного движения, в период  с 26 по 30 сентября 2022 года проводится Всероссийская 

неделя безопасности дорожного движения. (далее соответственно — БДД, Неделя БД). 

Недели БДД размещать на официальных сайтах образовательных учреждений с использованием 

хештега #НеделяБДД2022. 
 

приказываю: 

1 Провести в период с 26 по 30 сентября 2022 года в ДОУ Неделю безопасности, 

посвященную вопросам обеспечения безопасности детей на дорогах (далее - Неделя 

безопасности). 

2.Составить план проведения недели безопасности дорожного движения 
3. Всем педагогам ДОУ: 

3.1.Провести профилактическую работу с воспитанниками и их родителями о 

необходимости соблюдения безопасного поведения на дорогах.  

3.2.Провести профилактическую работу изучению основ Правил дорожного движения 

Российской Федерации и привития детям навыков безопасного поведения на дорогах. 

3.3.По итогам недели БДД разместить на официальном сайте ДОУ с использованием 

хештега #НеделяБДД2022. 
4.Коонтроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
Заведующая: Юсупова Р.Н.                      ___________________ 

                                                                                                                     М.П. 

368205, Республика Дагестан, Буйнакский район,  
с.Н-Казанище, ул.Свободы, 42  

E-mail: n-kazan1@mail.ru  

т.+7 (928) 598-33-47  

ИНН: 0507019802 / КПП: 050701001  

ОГРН: 1020500716136 от 26.12.2002 г.  

ОКПО: 49179985 / ОКАТО: 82211000011 / ОКФС: 14  

ОКТМО: 82611468101 / ОКОГУ: 4210007 / ОКОПФ: 75404  

Номер 
документа 

Дата 
составления 

5 26.09.2022г. 


